
                                                                                  

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

     DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2024 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “BLERIMI” sh.p.k me adresë: Elbasan, Shirgjan Mjekes, Fshati Mjekes, Zona 

Topcias, Rruga Elbasan - Cerrik km 4, prane lumit Shkumbin. 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-18702-09-11-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion në objekte arsimore" me fond limit: 

24,003,586 (njëzet e katërmilion e tre mijë e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh) 

lekë pa t.v.sh.,  vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat për 

kryerjen e punimeve 5 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ERGI” sh.p.k  me Nipt: K02727229P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 23,523,932.3 (njëzet e tremilion e 

pesëqind e njëzet e tremijë e nëntëqind e tridhjetë e dy pikë tre) lekë (pa tvsh). 
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2. “BLERIMI” sh.p.k  me Nipt: J62903384G 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 23,076,120 (njëzet e tremilion e 

shtatëdhjetë e gjashtëmijë e njëqind e njëzet) lekë (pa tvsh). 

 

3. “MARIVA” sh.p.k  me Nipt: L62505403R 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 23,828,977.11 (njëzet e tremilion e 

tetëqind e njëzet e tetëmijë e nëntëqind e shtatëdhjetëe  shtatë pikë njëmbëdhjetë) lekë (pa 

tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit është s’kualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. “MARIVA” sh.p.k  me Nipt: L62505403R përkatësisht për arsyet e mëposhtëme: 

1.  Nuk keni paraqitur sigurimin e ofertes, duke mos permbushur kriterin e percaktuar ne 

piken 1/b te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

2. Nuk keni paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. 

 

3. Nuk keni paraqitur vertetim per xhiron vjetore, duke mos permbushur kriterin e percaktuar 

ne piken 2.2.1 te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

4. Nuk keni paraqitur bilancet vjetore per vitet 2021,2022 dhe 2023, duke mos permbushur 

kriterin e percaktuar ne piken 2.2.2 te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

5. Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve 

te veçanta per kualifikim, keni paraqitur kontraten e punes me objekt “Ndertimi objekt 

banimi 2 kate” ne nje vlere prej 7,176,296 leke  me tvsh ose 5,980,246 pa tvsh, nderkohe qe 

vlera qe duhet te permbushet eshte 12,001,793 leke pa tvsh (50 % e fondit limit), duke mos 

plotesuar kriterin e sipercituar. 

 

6. Sipas licenses se paraqitur nga subjekti juaj, nuk rezulton te keni si drejtues Teknik nje 

ing. ndertimi, duke mos permbushur kriterin e percaktuar ne piken 2.3.4 te kritereve te 

veçanta per kualifikim. 

 

7. Duke qene se nuk keni paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8, nuk keni paraqitur asnje dokumentacion per punonjes te kualifikuar, duke mos permbushur 

kriterin e percaktuar ne piken 2.3.5 dhe 2.3.7 te kritereve te veçanta per kualifikim. 
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8. Sipas dokumentacionit te dorezuar rezulton se numri i punonjesve qe dispononi per tre 

muajt e fundit eshte 10 persona, duke mos permbushur kriterin e percaktuar ne piken 2.3.6 te 

kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

9.   Duke qene se nuk keni paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8, nuk keni paraqitur asnje dokumentacion per disponimin e mjeteve, duke mos 

permbushur kriterin e percaktuar ne piken 2.3.8 te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

10. Nuk keni paraqitur dokementacion qe dispononi apo keni kontrate sherbimi per licence 

leshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B , duke mos permbushur 

kriterin e percaktuar ne piken 2.3.9 te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

11. Nuk keni paraqitur certifikatat ISO apo ekuivalente, duke mos permbushur kriterin e 

percaktuar ne piken 2.3.10 te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

12. Nuk keni paraqitur kontrata noteriale furnizimi me prodhuesin/t ose distributorin/ët 

zyrtare te tyre, duke mos permbushur kriterin e percaktuar ne piken 2.3.11 te kritereve te 

veçanta per kualifikim. 

 

Nuk plotesoni kriteret e sipercituara. 

 

Sa më sipër, oferta juaj refuzohet. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “BLERIMI” sh.p.k 

me adresë: Elbasan, Shirgjan Mjekes, Fshati Mjekes, Zona Topcias, Rruga Elbasan - Cerrik 

km 4, prane lumit Shkumbin, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 23,076,120 (njëzet 

e tremilion e shtatëdhjetë e gjashtëmijë e njëqind e njëzet) lekë (pa tvsh), është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                      PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                           Zv.Kryetari 

                                                                                              Asim Sula 

 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al

